GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS

Pró-Reitoria de Graduação

Comunicação UEMG/PROGRAD nº. 19/2022
Belo Horizonte, 09 de agosto de 2022.

EDITAL UAB/UEMG Nº 04/2022

SELEÇÃO DE DOCENTE, NA CONDIÇÃO DE BOLSISTA, PARA ATUAR NA
COORDENAÇÃO ADJUNTA DO PROGRAMA UNIVERSIDADE ABERTA DO

BRASIL NO ÂMBITO DO CONVÊNIO - UAB/UEMG

A Reitora da Universidade do Estado de Minas Gerais, no uso de suas atribuições
regimentais e da legislação específica vigente, informa o Resultado Final do processo
de seleção de docente, na condição de bolsista, para atuar na coordenação adjunta
do Programa Universidade Aberta do Brasil no âmbito do convênio - UAB/UEMG.

RESULTADO FINAL

CANDIDATO NOTA
CURRÍCULO

NOTA
CARTA DE
INTENÇÃO

NOTA
ENTREVISTA

NOTA
FINAL CLASSIFICAÇÃO

Robert Delano de
Souza Correa 98 80 98 92,00 Classificado

Laila Maria Hamdan
Alvim 74 94 98 88,67 1º Excedente

Maria Auxiliadora Miguel
Jacob 77 82 100 86,33 2º Excedente

Marcelo Pessoa de
Oliveira 77 75 78 76,67 3º Excedente

Gláucia Marcondes
Vieira 53 55 88 65,33 4º Excedente

Stefânia Lima Oliveira
Metzker 50 66 71 62,33 5º Excedente

Leticia Schneider de
Pinho Dias 51 0 70 40,33 6º Excedente

Lavínia Rosa Rodrigues

Reitora da Universidade do Estado de Minas Gerais

Documento assinado eletronicamente por Michelle Gonçalves Rodrigues,
Pró-Reitor(a) de Graduação, em 09/08/2022, às 14:42, conforme horário
oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 47.222, de
26 de julho de 2017.

Comunicação 19 (51118947)         SEI 2350.01.0007776/2022-64 / pg. 1

https://www.almg.gov.br/consulte/legislacao/completa/completa.html?tipo=DEC&num=47222&comp=&ano=2017

Documento assinado eletronicamente por Rafael Maia Nogueira, Chefe de
Gabinete, em 09/08/2022, às 15:59, conforme horário oficial de Brasília, com
fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 47.222, de 26 de julho de 2017.

Documento assinado eletronicamente por Lavínia Rosa Rodrigues, Reitora,
em 09/08/2022, às 17:30, conforme horário oficial de Brasília, com
fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 47.222, de 26 de julho de 2017.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.mg.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código
verificador 51118947 e o código CRC 9E1C85D8.

Referência: Processo nº 2350.01.0007776/2022-64 SEI nº 51118947

Comunicação 19 (51118947)         SEI 2350.01.0007776/2022-64 / pg. 2

https://www.almg.gov.br/consulte/legislacao/completa/completa.html?tipo=DEC&num=47222&comp=&ano=2017
https://www.almg.gov.br/consulte/legislacao/completa/completa.html?tipo=DEC&num=47222&comp=&ano=2017
http://sei.mg.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Comunicação 19 (51118947)